
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120600315

315

Nº 228, segunda-feira, 6 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de São Domingos do Capim através da Presidente da CPL, torna
público a retificação do processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
2/2021-00006 realizada no dia 14/10/2021, PAGINA 332 do Diário Oficial Da União (DOU),
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A CONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL, EM
ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO
MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO, MEMORIAL
DISCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES INSEPARÁVEIS DESSE EDITAL.
Onde se lê: VIGÊNCIA: 01 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; leia-se:
VIGÊNCIA: 01 de outubro de 2021 a 30 de maio de 2022, continuando inalterada as demais
informações.

São Domingos do Capim, 3 de dezembro de 2021.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL

Presidente da CPL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO 00029/2021
A Prefeitura Municipal de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA torna público o

resultado do Extrato da Ata de Registro de Preços nº 20210491 do Pregão ELETRÔNICO nº
00029/2021 cujo objeto versa sobre o registro de preços para a eventual prestação de
serviço de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. O Objeto ora licitado foi registrado em Ata de Registro de
Preços, ficando assim discriminadas as empresas: VANGUARDA COMERCIO DE PEÇAS E
PNEUS LTDA; C.N.P.J. nº 21.543.743/0001-88 com o valor total de R$ 94.682,96 (noventa e
quatro mil seiscentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos; M. A. G CO M E R C I O
DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS EPP; C.N.P.J. nº 36.865.204/0001-32 com o valor total
de R$ 1.579.654,16(um milhão, quinhentos e setenta e nove mil seiscentos e cinquenta e
quatro reais e dezesseis centavos. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 um ano
a contar da data de sua assinatura em 10 de setembro de 2021.

Em 3 de dezembro de 2021.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO 00044/2021
A Prefeitura Municipal de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA torna público o

resultado do Extrato da Ata de Registro de Preços nº 20210548 do Pregão ELETRÔNICO nº
00044/2021 cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E NÃO INJETÁVEIS PARA SUPRIMENTO DAS
DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM E DEMAIS SERVIÇOS
MUNICIPAIS DE SAÚDE. O Objeto ora licitado foi registrado em Ata de Registro de Preços,
ficando assim discriminada as empresas: PHENIX HOSPITALAR EIRELI; C.N.P.J. nº
07.851.653/0001-23 com o valor total de R$ 585.668,00; (quinhentos e oitenta e cinco mil,
seiscentos e sessenta e oito reais); N L P GOMES; C.N.P.J. nº 31.304.162/0001-47 com o
valor total de R$ 292.557,00; (duzentos e noventa e dois mil quinhentos e cinquenta e sete
reais) A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 um ano.

São Domingos do Capim/PA, 3 de dezembro de 2021.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°20210422 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 024/2021 - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - Contratado: ADALBERTO CARNEIRO MAIA Objeto: Locação de
Imóvel localizado na Avenida Rio Xingu, 2046, Bairro Alecrim, para funcionamento da
garagem, para a guarda da frota de veículos da Secretaria Executiva Municipal de Saúde -
SEMSA. Vigência: 18/10/2021 a 31/12/2021 - Valor R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) -

Data da Assinatura: 18/10/2021 . RAPHAEL ANTONIO DE LIMA E SOUZA - Secretário
Executivo Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20210425 - CARONA N° ARP040/2021 - Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - Contratado: ARS LIMA & CIA LTDA - ME Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL NO
ATENDIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA, CRECHES E ENSINO INDÍGENA DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PARÁ.
ATRAVÉS DE ADESÃO PARCIAL JUNTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nø20210390/2021,
PREGÃO ELETRÔNICO NøPE009/2021-051-FME. Vigência: 29/11/2021 a 31/12/2021 - Valor
Global: R$ 95.525,00 (noventa e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais) - Data da
Assinatura: 29/11/2021. CLEBSON DE OLIVEIRA ALVES - Secretário Executivo Municipal de
Ed u c a ç ã o .

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20210351 - TOMADA DE PREÇOS Nº PE 009/2021 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: ODAIR HAHN LTDA Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECONSTRUÇÃO DE PONTES
ESTAQUEADAS DE MADEIRA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA,
FACE A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA DECRETO 227/2021GPM/SFX, HOMOLOGADO PELO
GOVERNO DO ESTADO E RECONHECIDO PELA PORTARIA FEDERAL 645/2021. Vigência:
26/10/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 433.770,99 (quatrocentos e trinta e três mil,
setecentos e setenta reais e noventa e nove centavos) - Data da Assinatura: 26/11/2021.
Dotação Orçamentaria: PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Projeto
2001.181820013.1.001 COMPDEC - Restab. De Pontes, Pontilhões e Estradas Vicinais,
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no
valor de R$ 433.770,99. Descrição da obra conforme o Plano de Trabalho (quantidade,
características, dimensões) META 05 - RESTABELECIMENTO DE PONTE ESTAQUEADA DE
MADEIRA, ESTRADA VICINAL DO MAGUARI 15 M X 4,20 M
Quantidade Unidade Valor total 63 M2 R$136.260,84
Local específico da obra (inclusive coordenadas geográficas) - RESTABELECIMENTO DE
PONTE ESTAQUEADA DE MADEIRA, ESTRADA VICINAL DO MAGUARI / Localização 06º 37'
37" S 51º 51' 58" O
Descrição da obra conforme o Plano de Trabalho (quantidade, características,
dimensões)
META 08 - RESTABELECIMENTO DE PONTE ESTAQUEADA DE MADEIRA, ESTRADA VICINAL
PRIMAVERA, /20 M X 4,20 M
Quantidade Unidade Valor total 84 M2 R$166.881,97
Local específico da obra (inclusive coordenadas geográficas)
RESTABELECIMENTO DE PONTE ESTAQUEADA DE MADEIRA, ESTRADA VICINAL PRIMAVERA ,
/ Localização: 06º 14' 27" S 52º 42' 39" O
Descrição da obra conforme o Plano de Trabalho (quantidade, características,
dimensões)
META 17 - RESTABELECIMENTO DE PONTE ESTAQUEADA DE MADEIRA, ESTRADA VICINAL
SANTA ROSA, 15 M X 4,20 M

Quantidade Unidade Valor total 63 M2 R$130.628,18
Local específico da obra (inclusive coordenadas geográficas)
RESTABELECIMENTO DE PONTE ESTAQUEADA DE MADEIRA, ESTRADA VICINAL SANTA ROSA ,
/ Localização: 06º 37' 58" S 52º 12' 28" O
Número do processo no MDR: S2iD REC-PA-1507300-20210609-02; SEI59053.004911/2021-
76. JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2021

Contratação de empresa especializada para realização do evento "Live Cultural"
afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura com base na Lei de
Emergência Cultural - Lei nº 14.017 de 29 de junho de 2020. Abertura: 14/12/2021 às 08
h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22
de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails
licitação.pmsfx@hotmail.com.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-033

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição mobiliário, utensílios domésticos, sonorização e
outros materiais permanentes. Data, Hora, Local: 17/12/2021 às 14h00min na sala da CPL
da Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699. Edital e
informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado
que se identificar. Edital disponível ainda para download no portal da transparência
PMSAGA, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site:
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.

São Geraldo do Araguaia - PA, 3 de dezembro de 2021.
ADIR CARRAFA

CPL - PMSAGA Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata De Registro De Preços Nº 16/2021. Processo Administrativo Nº 17090001/2021. Pregão
Eletrônico N° 014/2021-SRP, OBJETO: aquisição de material permanente, bem como:
mobiliários diversos, eletrodomésticos, eletroeletrônico, material de processamento de
dados, mobiliário e equipamentos médico-hospitalares e outros, através de sistema de
registro de preço, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João De
Pirabas e suas Secretarias vinculadas, resolve registrar o preços das empresas: Infortech
Comercio e Serviços de Informática EIRELI CNPJ: 16.914.974/0001-10, representada por
Railson da Silva Moreira CPF Nº 780.641.552-15, vencedora dos itens: 010, 015,
027,028,029,031,033,034,036,038,039,044,046,047,051,053,054,055,056,057,061,064,071,
072,073,074,075,076,077,085,086,088,089,090,092,093,094,095,100,104,107, No valor total
registrado para a empresa de R$ 2.661.826,00 (Dois milhões, seiscentos e sessenta e um
mil, oitocentos e vinte e seis reais). L Costa G Ramos Ltda CNPJ: 33.724.724/0001-37,
representada por Gabriel Ramos Da Silva CPF N° 846.062.152-91, vencedora dos itens: 049
E 070.No valor total para a empresa de R$ 87.985,00 (Oitenta e sete mil novecentos e
oitenta e cinco reais). Polymedh EIRELI CNPJ: 63.848.345/0001-10, representada por
Marlene Mariano Grip CPF N°243.721.962-53, vencedora dos itens: 001, 002, 003, 004,
006, 007, 008, 009, 011, 012, 013, 014, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 025, 026,
032, 035, 040, 041, 042, 045, 048, 052, 058, 059, 060, 062, 063, 065, 066, 067, 067, 080,
082, 083, 091, 098, 101, 102, 103, 109, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119. No valor
total para a empresa de r$ 2.921.765,15 (dois milhões, novecentos e vinte e um mil,
setecentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos). VS Delgado Comercio EIRELI LTDA
CNPJ: 12.665.218/0001-44, representada por Ida Vanessa da Silva Delgado CPF N°
471.746.252-15, Vencedora dos itens:005, 030,037,050,068,069,078,081,087,096. No valor
total para a empresa de R$ 366.994,78 (Trezentos e sessenta e seis mil, novecentos e
noventa e quatro reais e setenta e oito centavos). Totalizando o valor global registrado
para a Ata é R$ 6.038.570,93 (Seis milhões trinta e oito mil, quinhentos e setenta reais e
noventa e três centavos) A íntegra da Ata estará disponível no site do TCM-PA
www.tcm.gov.br e no site da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/PA. DATA DE
ASSINATURA: 03/12/2021. Vigência de 01 ano a contar da presente data. Kamily Maria
Ferreira Araujo, Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-007

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para implantação de prontuário
eletrônico no âmbito do Programa Informatiza APS, em atendimento à Secretaria Municipal
de Saúde do Município de São Sebastião da Boa Vista-Pa. Adjudicado e Homologado para
a empresa: Novidades Cabanos Comércio De Artigos De Papelaria Eirelli, CNPJ Nº
05.194.705/0001-00 Licitação realizada pelo critério de menor preço unitário.

São Sebastião da Boa Vista-PA, 3 de dezembro de 2021.
NELUCY E SILVA DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna pública a
Homologação e adjudicação do resultado do Pregão Eletrônico SRP 003/2021,
objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gás
hospitalar e equipamentos em comodato, para o atendimento da secretaria
municipal de saúde de Vigia de Nazaré conforme detalhamento constante do
termo de referência, em conformidade com o resultado do pregão eletrônico
SRP003/2021. Lavrado em favor das Empresas: AIR LIQUIDE BRASIL de CNPJ n°
00.331.788/0083-65 com o valor total em R$ 3.625,00 (três mil seiscentos e
vinte e cinco reais), WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAS DO NORTE LTDA CNPJ
N° 34.597.955/0013-23 com o valor total de R$ 30.460,00 (trinta mil e
quatrocentos e sessenta reais)

PATRÍCIA DO SOCORRO SOEIRO FEITOSA
Secretaria Municipal de Saúde


